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Departementet for Sundhed

GOVERNMENT OF GREENLAND

Peter Olsen
Medlem af Inatsiartut for Inuit Atagatigiit

Besvarelse af § 37-spsrgsmal nr. 148/2024

Keere Peter Olsen

Du har i henhold til§ 37, stk. 1 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsat spgrgsmal til
Naalakkersuisut. Vi takker for spgrgsmalene, som er henvist til vores besvarelse.
Spergsmalene gengives og besvares nedenfor.

1. Kan Naalakkersuisut bekraefte, at der kan gives tilskud til personer, der er
diagnosticeret med alopecia?

Svar:
| felge Bekendtggrelse nr. 5 af 2006 om ydelser og brugerbetaling i sundhedsveaesenet,
§ 12, kan laegen ordinere en gratis paryk. Herunder ses bekendtggrelsens ordlyd:

Bekendtggrelse nr. 5 af 2006 om ydelser og brugerbetaling i sundhedsvaesenet, § 12:
I det omfang sygdom eller behandling har medfart behov for paryk, kan lzegen ordinere
en paryk gratis. Parykken kan udskiftes efter behov, dog kan der hgjst udleveres én
gratis paryk arligt.

Stk. 2. Der ydes parykker af kunsthar pa bomuldsbund, medmindre andet er laegeligt
ordineret.

Stk. 3. Sundhedsvaesenet kan tilbyde at levere parykker af en anden type end anfart i
stk. 2 mod betaling af prisdifferencen.

| praksis er fremgangsmaden for at fa ordineret en paryk/hovedbeklaedning fglgende:

Laegen sikrer, at patienten er berettiget til en paryk/hovedbeklaedning og ordinerer
dette i journalen, hvorefter der sendes en henvisning til fysioterapien.

Patienten indkaldes til fysioterapeut mhp. opmaling til paryk. Nar den rette stgrrelse er
fastsat, skal patienten, ved gennemgang af kataloger udleveret af leverandgren
vurderer hvilken paryk, der gnskes.

Nar den gnskede model og farve pa parykken er fundet, udfyldes ordinationsseddelen
af SHV, som sendes til leverandgren. SHV dakker udgiften til paryk op til 5500 kr. arligt
— patienten kan vaelge at betale differencen, hvis prisen er hgjere. Patienten kan veelge
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at fa hovedbeklaedning, fx tgrklaeder, i stedet for paryk, som ogsa bestilles hos
leverandgren af SHV.

Der ydes ikke stgtte i sundhedsvasenet i form af et tilskud.

2. Hvis svaret er ja, hvor meget kan der gives i tilskud og pa baggrund af hvilken lov
gives der tilskud? a) Og hvor kan man ansgge om tilskud?

Svar:
Se besvarelsen pa spgrgsmal 1.

3. Har Naalakkersuisut tal pa, hvor mange, der arligt ansgger om tilskud?

Svar:
Sundhedsvaesenet har ikke tal pa hvor mange patienter som har gnsket
parykker/hovedbeklaedninger.

4. Har Naalakkersuisut andet at bemarke?
Nej

Inussiarnersumik inuulluagqusillunga
Med venlig hilsen

Agathe Fontain



